

Kraków, Rynek Główny 20
Telefony redakcji: 356-36k
366-10; — Telefon adminal
stracji 395-10; — wozna. 20
Sekretariat redakcji - czynny
w godzinach 10-12, 30-31
Zakładanie w rocznym w godo
od 9-10, w soboty od 9-15

WAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 8 lipca 1947 r.

Nr. 184

Sprawiedliwość osiągnięta przez orzeczników

19-krotną karę śmierci

orzekł Sąd Okręgowy

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Oskarżonego Wiktora Grolnika uznaje się winnym, zarzucając mu aktom oskarżenia czynów, i za to skazuje się go 10-krotnie na karę śmierci oraz 8 lat więzienia.

Oskarżonego Gerharda Kamperla na 15 lat więzienia i 4-krotną karę śmierci.

Oskarżonego Pawła Uleczka na 5-letnią karę śmierci. Uwala się go od zarzutów spowodowania śmierci Korala i Lazara. Wszystkim trzem oskarżonym orzeka się łącznie karę śmierci, utratę praw publicznych i honorowych na zawsze oraz przepadek mienia.

Grolnik i Uleczk przyjęli wyrok, natomiast Kamperl, który liczył się przez cały czas

przebudowę sądową z obliczaniem, nie zgodził się i przez to wyklęciem tylko z karą więzienia, przekonywał się, że przy jego nadziei, zwolnił zryzygowano głowę. Odczytanie uzasadnienia wyroku zajęło około godziny czasu, podczas którego już wszyscy oskarżeni mieli zryzygowano głowę, gdyż przewodniczący sędzię zaakcentował nawiązko kłopot z nich. Oskarżeni mają prawo do apelacji.

feel) W ub. poniedziałek, o godz. 17, zapadł przed Sądem Okręgowym w Katowicach wyrok w sen sacyjnym procesie przeciwko trzem kłopotliwym gościom: Wiktorowi Grolnikowi, Gerhardowi Kamperlowi i Pawłowi Uleczkowi.

Na długo przed zapowiedzianą godziną ogłoszenia wyroku, na który społeczeństwo z niecierpliwością oczekiwało, sala nr. 85 Sądu Okręgowego była wypełniona na po brzegi publicznością. Panował nieopany blok, a upalny dzień dawał się przybitym dotkliwie we znaki.

Oskarżeni wydają się być spokojni, starając się powściąć nad wewnętrznym niepokojem. Tylko osk. Grolnik coraz uporczywiej wpatruje się w drzwi, przez które na sąle ma wejść Trybunał.

Krótko po godz. 17 przybywa na scenę miejsce prokuratora. Nie krasi, no za silny wywołuje pewne poruszenie. Kilka minut później wkracza Sąd z widoczną sen Sądu Okręgowego sędzią Piastowskim jako przewodniczącym. Usłaj szmeru rozmów, po czym padają sakramentalne słowa: „Ogłaszam wyrok”.

Ośrodki robotnicze przeciw gen Franco

PARYŻ — Prasa donosi, że partie opozycyjne rozwinęły w dniu referendum intensywną propagandę za bojkotem głosowania. Udziła

Napad na Forda w Tel-Awivie

JERUZOLIMA — 12 uderzonych Żydów wtargnęło na teren zakładu Forda w Tel - Aviv i dokonało rabunków, znajdujących się w kasie gotówki.

W mieście Natanie położonym między Haifa i Tel Avivem, 4-rej metrażnicy zwolnili Zydów i Żydówkę schwyłymi przez policję na wiecie podczas próby plemnia (a) szym plemięm. W związku z powiawiam się w obiegu szczerze (a) fel fizycznych kłopotliwych wyraża się przypuszczenie, iż fatalizmowi zajmie się żydowska organizacja „terrotyczna” Irgan. Związ Leumi, ten organizacja Stern.

Harriman w roli adwokata Niemiec

LONDYN — Amerykański minister handlu Harriman, który prowadzi Niemiec w Niemczech, odwiedził czyl, że sprawa wzięła się jedna z kwestii trudniejszych odbudowy niemieckiego przemysłu. „Niemcy muszą stworzyć silną energię. Europa i świat uderzył w normalnym handlu europejskim”.

LONDYN — Na posiedzeniu brytyjskiej Izby Gmin wiceminister spraw zagranicznych Mayhew, mówiąc o przyszłości niemieckich kopalń węgla, wygłosił do Izby mowę

Likwidacja przerosłów w przemyśle

Akcia objęta 25 tysięcy osób

Akcia likwidacji przerosłów zatrudnienia przebiegała w przemysle idzie w trzech kierunkach. Pierwszym jest przesunięcie pracowników z grup niebierzących bezczynnego udziału w produkcji do działów produkcyjnych. Na tym odcinku notujemy m. in. przesunięcie 1300 członków straż

przemysłowej — przemysle wędlowym do pracy w kopalniach, 407 robotników przynajmniej pęperowego do działów produkcyjnych w fabrykach Ziemi Olsztyńskiej.

Drugim kierunkiem jest redukcja — uwalnianie nadbudowanych ośmiu lach administracyjnych, pomocniczych i gospodarczych.

Ogółem akcja likwidacji dotychczas 4294 pracowników przemysłowych i 12863 pracowników fizycznych. M. in. w przemyśle węglowym zredukowano 1002 członków straż przemysłowej i 1361 urzędników w przemyśle włókienniczym przemysłach w ogólnym stanie zatrudnienia 3781 robotników.

W trzech kierunkach likwidacji przerosłów w zatrudnieniu przed obliczeniem aparatu spółdzielni, — likwidację w niektórych przemysłach w ogólnym stanie zatrudnienia, spraw inwalidów i emerytów, obciążających często stan zatrudnienia i ludność plece oraz przez

Votum zaufania socjalistów dla Ramadiera

PARYŻ — Kongres francuskiej partii socjalistycznej zakończył się w poniedziałek nad ranem po osiemnastogodzinnej debacie. Kongres zaakceptował politykę premiera Ramadiera, a ponadto uchwalili 3 rezolucje.

W pierwszym Kongres wypowiedział się za dalszym udziałem so-

jalistów w radzie koalicyjnym z republikanami i radykałami, nie bez komunistów. Za rezolucją padło 2578 głosów, a przeciw niej — 2058 głosów.

Druga rezolucja wyraża solidaryzmem styczeńnych członków rządu, aby bezwzględnie postarali się o wrozwadzenie w życie programu gospodarczego, który będzie opierał się na 1) zrównoważeniu budżetu i reorganizacji pewnych departamentów, 2) redukcji kredytów na wojsko, 3) wprowadzeniu specjalne wyłączeń podatkowych od wyrobów dochodowych, 4) zrównoważeniu cen i poborów 5) „obniżeniu kosztów produkcji przemysłowej”.

Treścią rezolucji wyraża podziękowanie Stanom Zjednoczonym za pomoc gospodarczą dla Europy i potwierdza udział Francji w konferencji paryskiej, wyrażając jednocześnie lne narady do współpracy.

Peron rozwiązał partię socjalistyczną w Argentynie

RZYM — Rozwiązanie przez preza Perona argentyńskiej partii socjalistycznej, wywołało oburzenie całej demokratycznej prasy włoskiej. Włoska partia komunistyczna, socjalistyczna, republikkańska, oraz partia czynu postanowiły wysłać telegram, protestujący przeciwko przebiegowi tym zarządzeniom. — Związek kobiet włoskich wysłał depeszę do matłonki prezydenta Perona, protestującą obecnie w Rzymie, protestując przeciwko arestowaniu socjalistki argentyńskiej, Alice Moreau de Juste. —

Zapowiedzi nowych strajków

PARYŻ — Związek francuski strzedników państwowych liczący ok. 2 mil. członków, wyprzedził się jedynociennie za utworzeniem narodowego komitetu strajkowego. Związek zażądał wydatnie przez ko mitet nakazu porzucenia pracy w najbliższym czwartek, jeżeli rząd nie zgodzi się na podwyżkę płac.

Ambasadorowie u min. Podzelewskiego

WARSZAWA (SAP) — W sobotę 7 lipca 1947 r. w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i plenononcy Stanów Zjednoczonych p. Tom Griffin złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych Zygmuntovi Modzelewskiemu.

Minister spraw zagranicznych — Zygmut Modzelewski przejął w dniu 7-go min. ambasadora Wielkiej Brytanii w Warszawie sir Donald St. Clair Galtne.

przepracowanie ich na uposażenie emerytalne. — min. likwidacja przerosłów zatrudnienia objęta 25.081 osób

USA uznają nowe dominy w Indiach

NOWE DELHI (SAP) Henry Grady, ambasador USA odpowiedział na konferencji prasowej, że Ameryka uzna niepodległość dwóch dominiw indyjskich, nie wliczając po ich utworzeniu 15 sierpnia br.

rozwoju Indji Grady zapewnił, że jego rząd nie ma żadnych pretenzyi ekonomicznych lub politycznych w stosunku do Indji; nie będzie żądał żadnych przywilejów za pomoc finansową i materialną.

Przyrzekając pomoc USA dla

Realizacja pożyczki amerykańskiej dla Polski

WARSZAWA (SAP). Z pożyczki amerykańskiej 50 milionów dolarów miała Polska na zachodzie zakupić i zkontrolewała do 15 czerwca sprzętu i materiałów — demobilu amerykańskiego na ogólną sume 35.040.297 dolarów w centów.

185 jednostek przywiezionych do ob szęgu portów. Wielkość zakupów tych towarów spowodowane jest drogą morską i lądową do kraju. W ubiegłym tygodniu zakupiłowana została umowa na kupno sprzętu z demobilu amerykańskiego w Anglii na łączną sume 240 tys. dolarów. M. in. zakupiłowam 44 polowicze min. po 60.000 dolarów każdy.



Nowy, dalszykrojący bombowce armji amerykańskiej, Boeing B-50, wyprodukowany w miodziary a silce HUP, opuszczają lotnisko w Seattle.

WYDZIAŁ TMOFIZJEW

U zrodel naszej demokracji Kim byl Joachim Lelewel?

W roku 1846... Joachim Lelewel... Uniwersytet Warszawski...

Lelewel namiętnie zwalczał szlachetność. Jednocześnie podco...

ty był chędną drogą reformy państwa krakowskiego, dnia 22 pu...

W ostatnich latach życia, Lelewel...

Ojciec demokracji polskiej, Joachim Lelewel, działał w tragicznych warunkach...

Z działalnością Lelewela szczegółowo zajmował się w Leleweliem...

Mówiąc o powstaniu listopadowym w zawiązaniu z rewolucją krakowską 1846 r. Fryderyk Engels...

Stalo się inaczej. Uczestni zrewolucyjnego walczyli wielkim przeżyciem...

Lelewel widzi je w ludowładztwie, o które trzeba było walczyć...

W tym celu przysłał Lelewel do Warszawy listy, postępując na...

W tym celu przysłał Lelewel do Warszawy listy, postępując na...

Stalo się inaczej. Uczestni zrewolucyjnego walczyli wielkim przeżyciem...

Za zaklęcia się kuzin rewolucyjny, do Amsterdamskiej korespondencji...

Pracował wrzenie rewolucyjne, wyspowiagł sprawę polską, która sta...

W Brukseli przemawiający wpływy przywódco klasy robotniczej, Marx i Engels...

Stalo się inaczej. Uczestni zrewolucyjnego walczyli wielkim przeżyciem...

Jednocześnie Lelewel pracuje naukowo. W r. 1844 ukazuje się jego wielkie dzieło, pt. "Wzrost i budowa państwa w Polsce"...

Pracował wrzenie rewolucyjne, wyspowiagł sprawę polską, która sta...

W Brukseli przemawiający wpływy przywódco klasy robotniczej, Marx i Engels...

Stalo się inaczej. Uczestni zrewolucyjnego walczyli wielkim przeżyciem...

Styl życia

Przedłożenie ankiety

Nasza kolumna "Literatura, Sztuka, Kultura" zaledwie od trzech tygodni ukazuje się wspólnie w "Gazecie Robotniczej" i w krakowskim "Naprzodem"...

22 lipca 1947

wyrażając rocznicowe nadzieje, że Czytelnicy "Gazety Robotniczej" nie pominią nam za ten jej dziej specjalnej żywcem...

Biorego pod urągają swoje okoliczności, oświadczamy, że Czytelnicy, którzy tu odpowiedzieli na ankietę, mają prawo nadeśłać w nowym terminie swoje dodatkowe uwagi, jako uzupełnienie poprzednich odpowiedzi.

Temat: Kolumna literacka w piśmie robotniczym

Pytania pomocnicze: 1) Jakie zadania powinna spełniać kolumna literacka w piśmie robotniczym?

2) W jakim stopniu powinna się spełniać kolumna "Literatura, Sztuka, Kultura"?

3) Jaki materiał należy w kolumnie tej przeprowadzić? Temata sformułowane odpowiedzi Spółdzielni Wydawniczej "Wiedza" pfarowała oprócz nagród w książkach

I. 3.000,- II. 2.000,- III. 1.000,- ZI

Trzy nagrody

Nagrodzone odpowiedzi zostaną wydrukowane za normalną taryfą autorów, niezależnie od otrzymanych nagród. Odpowiedzi podane numerami...

Pod określeniem "styl życia" na imieninach było o jedno do...

Można by sprzeczać, czy właśnie takie podjęcie tak ważnej sprawy uzasadnione. W praktyce jednak utarło się już tak, że chcąc wyrazić swoje zdanie na temat...

Niestety leży to już w charakter ludzki-a w naszym zezwoleniu, że lubimy się — tak to być mówi — "pokazać". Pokazujemy się, wydając ostatnie ple...

Zawada zastaw się a podawać się jest charakter — zna dla naszego stylu życia. Zdale się nie należą chyba tłumaczył skąd...

Co to znaczy? — w rzeczywistości wyrażanie zainteresowania swą osobą. Komisja Specjalna nie przede wszystkim dlatego, że...

Bolesław Limanowski: Historia Demokracji Polskiej. T. I i II. Warszawa 1946. Spółdzielnia Wydaw...

Książka, która powinna przyciągnąć uwagę. Przewodząca ona szczególowo rozwój polskiej myśli, demokracji...

szczęsną wartość naukową i naukową. "Historia Demokracji Polskiej" dla socjalistów polskich, którzy...

Doświadczenia w okresie ucrzynawości nasza demokracja, konflikt na jej znajomości przebiegu wdrażania...

Wszystkie te zagadnienia stały się jasne. Pojęcie demokracji ulewało się w nas, nieustannie — staje się czymś naszym świadomości i nie wznoszą upomnienia tego...

"Historia Demokracji Polskiej" należy polecić przede wszystkim młodzieży, by kształtując swój świat...

ODPOWIEDZI NA PRZEGLĄD

Odpowiedzi Redakcji

J. Dohr. — Nie prowadzimy "Kąśka humoru". Wskazywać zbyt awa...

Etna. — Stojąc się do rad Czytelników, nie będziemy zbyt daleko miejsca poświęcać na wiersze. Wskazywane utwory wymagają jeszcze więcej pracy, by można było drukować...

Kos. — Proszymy bardzo. Dla nas długie i tematyka nieodpowiednie. Prześlijcie do Waj Wydziału Kultury i Sztuki, Dział Wydawniczy...

Z. C. — Ten bardzo słuszne. Spróbujemy skrócić do 150 wierszy. Będziemy mogli umieszczać jako tekst...

C. G. — Paszwiak, Sokołowski. Wskazywane odpowiedzi, które nie są w zasadzie, nie wykorzystywane dla bardziej wartościowej treści...

S. S. — Po otrzymaniu odpowiedzi, będziemy mogli wyrazić swoje zdanie o dojrzałości artystycznej...

Przebudowa ustroju rolnego wsi krakowskiej

(S) Na konferencji w Urzędzie Województwa w Krakowie poruszono w sposób bardzo obszerny i problemowy, związany ze sprawą przebudowy ustroju rolnego. W konferencji wzięli udział przedstawiciele odpowiednich urzędów i partii politycznych. Obradom przewodniczył wojewoda dr Kuleza, zwracając uwagę na adekwatność specjalnej sytuacji województwa krakowskiego, wybitnie przedłużonego, a posiadającego trudną strukturę rolną. Przebudzenie województwa krakowskiego powodem braku robót na pracy na innych terenach z szkolniczo zawodowe ciężar na brak uczelni, który mogłoby być również stał rekrutacją. Wszyscy to poruszyli koncepcję przesiedlenia, które w drugim etapie nastąpił w ten sposób, w której to winny walczyć o warunki polityczne, organizacje i instytucje.

Dla zamieszkania zabranych i pozyskiwania dyalektami zeta, w wygłoszone referaty, przy czym pierwszy mówił inż. Bielski o przebudowie ustroju rolnego, stwierdzając, że historycznie wsi krakowskiej kultura rolnictwa w "rakowim, bo w ten sposób niszczono zastawiały ważne warstwy produkcyjne. Motoryzacja elektryfikacja wsi jest również niezbędnie ważnym zadaniem.

O roli rolnictwa kultury rolnej i państwowych zakładach hodowli rolni oraz wzrastających w pracy mówił inż. Kwiatkowski, który stwierdził, że w ostatnich latach dostarczyć państwu mleko, jajo, zabezpieczyć zapasowość żywności, zaprzężyć rolnictwo w materiał uciążliwych, retrokultury rolni i bydła. Prezentował podkładki, że 50 procent bierze choruje na zarazę, stał mały procent mleczności (wielkie białe krówki Krakowa). Z kłopotu z "słaby specjalista oraz zakłady uciążliwych.

W akcji przesiedlenia zarząd wsi zabranych dyr. Tatarski, odwołuje się do oczekacji akcji do czerwca wysłano na Złotej Od-

ryżankie w ramach osadnictwa miejskiego, większego i in. posiada 12,000 rodzin (około 35,000 osób), przy czym Wojewódzka Rada Narodowa przyznała na zakup inwentarza żywego 8 milionów złotych.

O akcji odbudowy wsi mówili inż. Mochalski, który podał szacunki, że akcja odbudowy wsi roku 1947 została skoncentrowana na terenach masowych zniszczeń szereg podwójnym Programu planimacji — to budowa 900 budynków, rozpoczętych w roku 1948 oraz 50 budynków inwentaryzowanych

Karo za zdradę narodu

(S) Jadwiga Jarzewa polezas o terenie 124 dziesięcin domy przy ul. Zwierzynieckiej 9, którą w 1942 Jarzewa sama obroniła. Wyrok Góstańskiego sądu Wojskowego w Warszawie, który wyrok śmierci Wojeźwa Jarzewa zabrala z mieszkaniami zabitego narodziłmatnie pasierzy i dokumenty oraz rzeczy, która oddała następnie na przechowanie jednemu z znajomych.

Widnia polskie zarządowały Jarzewą i skłonywała do ośbozu pracy przymusowej, nadzwyczajnie prawa rodzicielskiej i opiekuńczej w stosunku do jej dziecka. Istniało podjęcie, iż Jarzewa wzywano zabranych przy Jarzewą Góstańskim, znajdując się dokumenty o treści szkodliwej, Ponadto była ona oskarżona o przynależność VD.

Sąd Okręgowy pod przewodnictwem sędziego Kędziela skazał oskarżoną na 3 lata więzienia.

W dyskusji w imieniu WK PPS brał głos tow. Szpejda Kazimierz, który poruszył sprawę wsi Wilanowskiej na terenie powiatu bielskiego.

Zabierali również głos przedstawiciele urzędów i Samopomocy Chłopskiej.

Główną konferencję wojewoładna Kuleza stwierdził, że należy stworzyć w sprawie przedbudowy ustroju rolnego i związane z nim sprawy przesiedlenia ludności krakowskiej specjalną komisję, na czele której stanął inż. Bielski.

W dyskusji w imieniu WK PPS brał głos tow. Szpejda Kazimierz, który poruszył sprawę wsi Wilanowskiej na terenie powiatu bielskiego.

Zabierali również głos przedstawiciele urzędów i Samopomocy Chłopskiej.

Główną konferencję wojewoładna Kuleza stwierdził, że należy stworzyć w sprawie przedbudowy ustroju rolnego i związane z nim sprawy przesiedlenia ludności krakowskiej specjalną komisję, na czele której stanął inż. Bielski.

Przedstawiciele amerykańskiego Min. Rolnictwa w Krakowie

(S) Wczoraj przyjechali do Krakowa specjalnym samolotem przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa USA pod kierunkiem L. Harrison oraz dyrektora ds. departamentu Ministerstwa Rolnictwa USA, Koenig-Natan oraz G. Spalin w towarzyszeniu dyrektora departamentu Ministerstwa Agrowacji RP, dr. Iwaszkiewicza i dyr. ds. departamentu ZUP-u dr. Rogozińskiego.

Na lotnisku powitali ich przedstawiciele organizacji społecznych, młodzieżowych i kulturnych.

(S) Wczoraj przyjechali do Krakowa specjalnym samolotem przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa USA pod kierunkiem L. Harrison oraz dyrektora ds. departamentu Ministerstwa Rolnictwa USA, Koenig-Natan oraz G. Spalin w towarzyszeniu dyrektora departamentu Ministerstwa Agrowacji RP, dr. Iwaszkiewicza i dyr. ds. departamentu ZUP-u dr. Rogozińskiego.

Na lotnisku powitali ich przedstawiciele organizacji społecznych, młodzieżowych i kulturnych.

niem Rządu Polskiego wojewoładna 3. Paszniczek, wojewoładna dr. Kuleza oraz kierownik wydziału kultury i sztuki dr. Władysław Dobrowolski.

Wojewoładna Kuleza zapomniał delegatów amerykańskich ze stanowisk i potrzebami rolniczymi wojewoładna krakowskiego, po czym po zakończeniu zabawy w Krakowie w godzinach południowych gości pojechał do Katowic.

Wczoraj przyjechali do Krakowa specjalnym samolotem przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa USA pod kierunkiem L. Harrison oraz dyrektora ds. departamentu Ministerstwa Rolnictwa USA, Koenig-Natan oraz G. Spalin w towarzyszeniu dyrektora departamentu Ministerstwa Agrowacji RP, dr. Iwaszkiewicza i dyr. ds. departamentu ZUP-u dr. Rogozińskiego.

Na lotnisku powitali ich przedstawiciele organizacji społecznych, młodzieżowych i kulturnych.

Przed rocznicą Grunwaldu

(S) — Celem zwiecznic Święta Grunwaldu odbyło się w Krakowie zebranie Komitetu Obywatelskiego i udziałem prezydenta Miasta Krakowa, tow. Zygmunta Zawadzkiego, przedstawicieli Zarządu Głównego Polskiego Związku Chłopińczego, ppik Nadolskiego, oraz przedstawicieli organizacji społecznych i kulturnych.

Posiedzenie zajął dr. B. Lesniński, po czym uchwalono powołanie honorowego Komitetu Święta Grunwaldu i ustalono program obchodów.

(S) Wczoraj przyjechali do Krakowa specjalnym samolotem przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa USA pod kierunkiem L. Harrison oraz dyrektora ds. departamentu Ministerstwa Rolnictwa USA, Koenig-Natan oraz G. Spalin w towarzyszeniu dyrektora departamentu Ministerstwa Agrowacji RP, dr. Iwaszkiewicza i dyr. ds. departamentu ZUP-u dr. Rogozińskiego.

Na lotnisku powitali ich przedstawiciele organizacji społecznych, młodzieżowych i kulturnych.

"Źródło miłości"

Na małej sali grana jest świetna sztuka Jarosław Zawiśkiego, pt. "Źródło miłości" w wykonaniu zespołu artystów z Teatru Kameralnego w Turku.

Widnia polskie zarządowały Jarzewą i skłonywała do ośbozu pracy przymusowej, nadzwyczajnie prawa rodzicielskiej i opiekuńczej w stosunku do jej dziecka. Istniało podjęcie, iż Jarzewa wzywano zabranych przy Jarzewą Góstańskim, znajdując się dokumenty o treści szkodliwej, Ponadto była ona oskarżona o przynależność VD.

Co, gdzie i kiedy?

- W TEATRACH:**
 TEATR MIĘSKI IM. ŚLAWICKIEGO
 — godz. 18-18 — "Straszny Dwie" — Białostok
 MIĘSKI STARY TEATR — dziś sala — godz. 19-18 — "Oleto" — Skrepiara, Mała sala — godz. 19-18 — "Rondra miłości" — sztuka Jarosław Zawiśkiego.
 TEATR KAMERALNY TUR-u (sala) — godz. 19-18 — "Skarłatna róża" — A. Benedetti z udziałem Kazimierza Słobiana
 TEATR KOMEDIA MUZYCZNA (sala) — godz. 19-18 — "Dzielnicy i kolony" — komedia w 3-ach aktach J. Tuwima
 SIEDMOKRÓT (Wybickiego ul.) — godz. 18-40 — "Pan Prezesowa" — komedia Heronowa i Webera z I. Kwiatkowską

W KINACH:
 Repertuar od dnia 4 lipca 1947 r.
 SWIT — Bohaterski Pacyfik
 DICICHA — Wesoly Penjonat

APOLLO — Lord Jeff
GDANSK — Przyszły Nasredim WANDA — Serenada w Delfnie
 Siośka
 "WARSZAWA" — Piotr i druga żona

ŻYTURA — Eskapada
WOLNOŚĆ — "Mściciel wroźdu"

DZIWY LEKARZ — POŁOŻNIKA
 Udziałem Polnietn 8 lipca dr. Srele Stankiewicz — Kopernicka 23 — tel. 548-30.

ROZKŁAD DZIEŁOWYCH I ŚWIĄTECZNYCH W APTEKACH KRAKOWSKICH
 4. 5. VI. 42 do 12. VI. 1947 r.
 "Pieśń Orleń" — Płc Zgody 18
 "Pod Aniołem" — Dzieła 76, Mgrs Marcjaniec — Stradom 2
 "Pod Białym Orłem" — Rynek Gł. 45
 "Pod Jagielką" — Płc Matejko 3
 "Warszawskie" — Al. 29
 "Wielki 17. In. In. Król Józef" — Kamieniec 8
 "Pod Matką Boską" — Krowczyńska 74, w Dobnicach — Madałskiego 7, Mar. Pociół-Zaustolowa 8, Bronowickich Małych — Wyspińskiego 4.

Zamiasł "złotych gór" rok wzięcia

(S) Franciszek Stądzki, clemeryk na gruzlice, obchodzony rodziną, składającą się z żony i kilkogdz dzieci, również zarażony, która straszna choroba nie mogła podnieść podczas okupacji. W tym czasie wzięcia "złotych gór" przy ul. Kujawskiej co abo utnie nie dawło mu środków na utrzymanie. Niesłaby był, ko, kolejarz, zamiasł dopomoc

biadałkow do przetrwania elektrycznych, nie tylko sam zapisał się na Volkstete, ale jeszcze nadawał do tego Stądzki, obciążony mu "złote góry".

Obciążenie Stądzki stał obciążony przed Sąd Specjalny, który uwzględnił wszystkie okoliczności łagodne, za przynależność do VD na 1 rok więzienia.

inspekcja Starostwa Powiatowego oraz Pow. Komendy MO w Wadowicach

inspekcja Starostwa Powiatowego oraz Pow. Komendy MO w Wadowicach

inspekcja Starostwa Powiatowego oraz Pow. Komendy MO w Wadowicach

Wzrost Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych

Poprzez demokratyzację Sztuki do kultury mas

W Krakowie odbywał się polski przez studentów Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Krakowie, który wzięcia "złotych gór" przy ul. Kujawskiej co abo utnie nie dawło mu środków na utrzymanie. Niesłaby był, ko, kolejarz, zamiasł dopomoc

biadałkow do przetrwania elektrycznych, nie tylko sam zapisał się na Volkstete, ale jeszcze nadawał do tego Stądzki, obciążony mu "złote góry".

Obciążenie Stądzki stał obciążony przed Sąd Specjalny, który uwzględnił wszystkie okoliczności łagodne, za przynależność do VD na 1 rok więzienia.

prof. Gedlicza. Widniy piękne wzory bądź rytmiki. Makali i dliny przeważnie linowe w ślicznych kolorach. Jedną salą pod kierunkiem art. Stefana Galkowskiego, twórcy słynnych już gobelien.

Tu uderza nas niesłychanie w ich zaścianek — przed polskim kilimkarstwem chełpiącym oświetla się wspaniale horyzonty. Przez szkołę należy stworzyć w stronę dla całego społeczeństwa, rozumieć całe setki warsztatów, stojących teraz prawie bezczynnie na całym Podkarpaciu. W in. Al. Importu tych wyrobów są i dla Polski szeroko otwarte w Szwajcarii, Anglii, Niemczech, Włoszech i innych krajach europejskich.

W 45-tych latach oglądamy po małarsku dekoracyjne powłoki; przez: kożuchowe kożuchowe, karpiaki, gamusze, wazy, naczynia, zwierzaki z skóry i śnie, linowe, koronki, hafty i wazy fi-

rank (stanie bardzo pożądana na rynku) — Słowem wszystko co stanowi ukor wnętrza domu i mimowolnie stają w czerwonopolim, domorolce, oszczędność na podkładkach, kryształowe szelki i ralone powłoki z wyhaftowanym "Dzień dobry".

W architekturze wnętrzu przywołuje nas prof. J. Budzilo, który pokazuje nam najrozmaitsze rozwiązania wnętrza, wielkich, robotniczych, użytkowych i artystycznych. W tym celu stworzono serię projektów z zastosowaniem wyłącznie wyrobów krajowych — zarówno drewnianych, jak białynianianych, lakierowanych, architektonicznych i "bieluszowatej" pretensjonalnej tapet, która z taką lubością zabierałaby się mieszkanca szwarbnicy, ci nowobogowie XX wieku.

Studium budowlane stanowił pomysł młodym inżynierem architektury z architektonicznym i "bieluszowatej" pretensjonalnej tapet, która z taką lubością zabierałaby się mieszkanca szwarbnicy, ci nowobogowie XX wieku.

Studium budowlane stanowił pomysł młodym inżynierem architektury z architektonicznym i "bieluszowatej" pretensjonalnej tapet, która z taką lubością zabierałaby się mieszkanca szwarbnicy, ci nowobogowie XX wieku.

te chlubnie o ich kierunku artystycznym prace z rzeźby i poligrafiki.

Jedno jest dominujące wrażenie, które wywołują z pokostu wszystkie wytwory, jest uczucie przynależności i demokratyzacji sztuki w całym tego słowa znaczeniu. Wszelkie sugestie, ograniczenia kształcenia takiego narybku artystycznego gołobyle w bezgranicznej a ogromny interes narodowy i społeczny.

Szkoła, która kształci krawczyłki sztuki dekoracyjnej, widomej na każdym kroku, posiadającej wewnętrzna kulturę, która go obywatela i poziom jego życia, wzięcia "złotych gór" przy ul. Kujawskiej co abo utnie nie dawło mu środków na utrzymanie. Niesłaby był, ko, kolejarz, zamiasł dopomoc

Stefana Szadkowskiego

Pożądany jest lekkoatletyzm mistrzostwach Polskiej Kobiet

KATOWICE. W numerze poniedziałkowym podaliśmy na skutki trudności technicznych i braku miejsca jedynie wyniki poszczególnych konkurencji XXI lekkoatletycznych mistrzostw kobiet.

Obecnie zamienimy się krótkim omówieniem dwudniowej batalii która na starcie zgromadziła najlepszych lekkoatletek z całej Polski. Odwołaliśmy 62 zawodniczek, których większość reprezentowała dość wysoki poziom i umiejętności nieprzebrane. W punktacji ogólnej pierwsze miejsce zajęła GRS Grudziądz dzięki zwycięstwom w biegach sztafetowych. Kluczem sukcesom w konkurencjach indywidualnych, Na drugim miejscu uplasowała się Pogon Katowicka. Na trzecim AZS Łódź reprezentowany przez jedną z zawodniczek dokonała Miryzy Osare Modererowa, która wygrała cztery konkurencje a w pięciu zajęła drugie miejsce. Modererowa okazała się bezkonkurencyjną sprinterką, wygrywając wszystkie

mniejsze biegi. W skoku w dal w miejsce uzyskała najlepszy po wojnie wynik w Polsce 2,44 m.

Tak jak Modererowa w biegach tak Waję-Gretkiewicz była bezkonkurencyjna w rzutach wygrywając kulę i dysk. Nasza wielokrotna reprezentantka nie może jednak znaleźć groźnej rywalizacji w rzucie młotem, na to w tym celu w najbliższym czasie znalazła.

Barczo dobrze przedstawiała się sytuacja w skokach. W skoku wzwyż po raz pierwszy od czasu w historii polskiej lekkoatletyki 11 zawodniczek przekroczyły wysoki próg 1,35 Nowakowska talentem jest tutaj młodszą, bo dopiero 15 lat łączącą herarkia Borowcówna z Krakowa, Borowcówna skacze już tyle namiętnie jak wia w skoku.

W skoku w dal sytuacja też jest zupełnie inna. Mistrzynie Polski zostały Nowakowa-Siemczewska z Łodzi uzyskując bardzo dobry wynik 5,19. Oprócz Nowakowej mamy jednak cały

szereg zawodniczek, które odległości tej nie mogą osiągnąć tedy jest dlatego że mają jeszcze więcej braki techniczne. Materiał jest jednak bardzo dobry i warto nad nim poraćować.

Wiele emocji przyniósł bieg na 500 metrów w którym zmierzyły się dwie rywalki klona barczynie z Krakowa Bulwinka i Wasiliewska ze Śląska. Wasiliewska przegrała tuż raz w 7 Bulwanka w ramach meczu Śląsk-Kraków. W niedziele Wasiliewska przeważała się krakowianką wygrywając w pięknym stylu i rozstrzygając od startu do mety. Bulwanka biegła i bardzo szybko, ale nie posiadała jeszcze odpowiedniej wytrzymałości i bieg rozszerzała się taktycznie, atakując Wasiliewską już na 200 m przed metą. Siędziszka odparła tak do "Kosala" i następnie na finiszu zdobyła dość znaczną przewagę. Teoretycznie mistrzostwa tak to zostaną dobrze podtręśnięte, cała sportowa prasa polska ogrypać bardzo dobrze. Stały one na dość

wysokim poziomie sportowym. Zawodnia nieco organizacja, co jednak da się łatwo wyliczyć, wzięszy pod uwagę małą ilość naprawiających wyrobionych organizatorów i działów w tej dziedzinie sportu na Śląsku.

Ludzie na których barkach (dr Bulwinka i Wukamianowicz) spoczywał gros pracy i wysiłków wypelnili swoje zadanie bez za-

rzutu. Szkoła jedynie że nie znała siebie do pomocy również o fizycznych i politycznych postawach entuzjastów lekkoatletyki. Gdy by było na Śląsku więcej dr. Bulwinków i oh. Wukamianowiczów, to i organizacja stałaby na bardzo wysokim poziomie i lekkoatletyka Śląska przysłałaby niepodzielnie w Polsce.

Jan-Zel.

Nowe kursy sportowe OM TUR

Wolowicki Wydział Sportowy za wiadomości wszystkie kluby i Kola OM TUR, że w Centralnym Okręgu Szachowym OM TUR w Katowicach odbędzie następujące kursy:

- Od 15-31 lipca kurs dla prodowników i sędziów piłki ręcznej (siatkówki, koszykówki i szczypania).
- Od 15-31 lipca kurs dla prodowników pływania w Jeleniej Górze.
- Od 1-15 sierpnia i od 15-31 sierpnia w Rozśnie kurs naki przy w piłkę ręczną (siatkówka, koszyków-

ka, szczypania) dla kobiet.

Na kursy dla prodowników i Kola OM TUR wysłać mogą być 2 kadłoby.

Na kursy dla kobiet wysłać będą kadłoby na 2 zawodniczek mniej zaawansowane.

Zgłoszenia na powyższe kursy należy wysłać wprost do Centralnego Komitetu OM TUR - Wydział Sportowy - Warszawa, Mokotowska 3, naprzeciwko na 8 dni przed rozpoczę-

POD ZARZĄDEM PAŃSTWOWYM
Spółka Akcyjna Przemysł Elektryczny "Czechowicz" w CZECHOWICACH, POW. BIELSKO

przetarg nieograniczony

wykonanie brukowania nawierzchni podwórza w zabudowaniach w fabryce pod powyższym adresem oraz przemieszczenia, odciążenia, murywól, dogrobowanie rowu do stawu i przeprowadzenia kanałizacji - Kosztorys iłepo na poszczególne roboty mierzyną można w biurze technicznym fabryki -

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać pod powyższym adresem do 21-go lipca br. do godziny 12-tej.

Zastrzegamy się wolny wybór oferenta, uwzględnienie częściowo lub całkowicie przetargu bez podania przyczyn i bez prawa ielagobokolwnej renowacji ze strony oferenta.

PAŃSTWOWE ZAKŁADY WODOCIĄGOWE NA GÓRNYM ŚLĄSKU

poszukują:

1 technika do samodzielnego prowadzenia robót przy budowie rurociągów Ø 600 mm na terenie Makali - Zakęcie.

1 technika maszynowa do Biura Dyrektora w Katowicach i technika budowlana do samodzielnego prowadzenia budowy domu administracyjnego w Katowicach.

Warunki wynagrodzenia według umowy. Oferty należy składać pod adresem Państwowe Zakłady Wodociągowe na G. Śląsku w Katowicach, ul. Gen. Żajączka nr 18. (PAP) (5111)

Zaangażujemy:

- Inżynierów elektryków
- Inżynierów mechaników
- Techników
- Technika budowlanego
- Kreślarzy
- Kierownika Wydziału Finansowego
- Rehabilitatorów bielanstwow
- Rękojmych
- Księgowych do księgowości materiałowej
- Referentów do Wydziału zapasoznawstwa
- Siemotników i maszynistów

Szczegółowe oferty z opisaniami pracony kiel, oraz do wydziału personelu. Zgłoszenia Przemysłu Maszyn Elektrycznych, Katowice, ul. Małacka nr 23. (PAP) (5110)

UNIEWAZNIENIA

UNIEWAZNIAM skradzione zawieszadło abywalestwa polskiego na nazwisko Wacławski Witold, zamieszkała w Brestomsku.

Tymczasowy Zarząd Państwowych Zakładów Huta "KATARZYNA" w Sosnowcu ogłasza

przetarg nieograniczony

na wykonanie odbudowy domu mieszkalnego przy ulicy Kamiuniej nr 4 w Sosnowcu.

Podklaki ofertowe wraz z warunkami przetargowymi można otrzymać w Wydziale Inwestycyjnym Huty "Katarzyna" przy ulicy Sielca 40 w Sosnowcu codziennie od godz. 7-15 za opłatą 300 zł.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem "oferta na odbudowę domu" należy składać w Wydziale Inwestycyjnym Huty do dnia 12 lipca 1947 roku godziną 10-10, po czym nastąpi otwarcie ofert.

Oferty mogą być składane tylko na całość opisanych w ślepych kosztorysach robot.

Do oferty należy dołączyć kwit o wpłaconego w Instytucji państwowej lub kaste Huty wadium w gotówce, wzgl. innych walorach przez Państwo uznanych w wysokości 1 proc. nlerowanej ceny.

Zastrzegamy się wolny wybór oferenta, zmniejszenie lub zwiększenie robót w granicach do 50 proc. oraz unieważnienie częściowo lub całkowicie przetargu bez podania przyczyn i prawa do odwołania. (5071)

FABRYKA PRZETWORÓW CHEMICZNYCH KOSMETYCZNYCH I ŚRODKÓW ODBYWCZYCH L. LASSEK I SYM

K r a k ó w, Krakowska 33, tel. 556-98

Polca swoje artykuły małej jakości

DNIAŁ ZWYNOŚCIOWY: wma, soki, miody, dżemy, konfiury.

DNIAŁ KOSMETYCZNO-CHEMICZNY: perfumy, wadry kosmetyczne, wody toaletowe, kremy, pasta do podłoci, pasta do butów, kiel biurowy.

DO NABYCIA (50-378)

WE WSZYSTKICH SKLEPACH I HURTOWNIACH

UNIEWAZNIAM spódnice kiel gijemny emsły, Rkobi, nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

SWIECIE samochodowe zaregowane, polca "Szeziwo" Katowice, Warszawa 40. (88)

Fabryka Czekolady „SUCHARD” w Krakowie ul. Małacka 6-8

zakupi:

- 200 kg pokostu llnanego
- 180 kg pokostu symyetycznego jasnego

Oferty należy składać natychmiast po ukazaniu się ogłoszenia

UNIEWAZNIAM skradzione Kartę ewaluacyjną na osobie Winczara Mielcha, Zarze Opolska 31. (5424)

PRACOWNI Instrumentów muzycznych naprawa wszelkie instrumenty. - Chorów, Katowicka 38. (1490)

CENTRALA ZBYTU PRODUKTÓW PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO poszukuje

wysoko kwalifikowanych stenotypistek

ze znajomością języków i stenografii oboych (francuzkiego i angielskiego)

UNIEWAZNIAM skradzione agijoncelo, zaawieszadło R XU Rzeszów - Skrzyszewski Złigniew, Gliwice. (5627)

ROZNE

PRACOWNI Instrumentów muzycznych naprawa wszelkie instrumenty. - Chorów, Katowicka 38. (1490)

Wytwórnia Mydła „WIBIKIA” w Katowicach

Wytwórnia Mydła „WIBIKIA” w Katowicach Dąb, Dębowa 25, telefon 311-86. polecamy mydła jedne znamy jakości (5443)

UNIEWAZNIAM skradzione kiel gijemny emsły, Rkobi, nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

DZIA wtywórnia biblioteki - sprzedam. Katowice - Dąb, ul. Dębowa 25. (1273)

Wytwórnia Mydła „WIBIKIA” w Katowicach Dąb, Dębowa 25, telefon 311-86. polecamy mydła jedne znamy jakości (5443)

UNIEWAZNIAM skradzione kiel gijemny emsły, Rkobi, nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

Poszukujemy kolportera do roznoszenia "Gazety Robotniczej" w Szoplicach. Zł. w P.P.S. Szoplicach, Powstańców 4. (1176)

Wytwórnia Mydła „WIBIKIA” w Katowicach Dąb, Dębowa 25, telefon 311-86. polecamy mydła jedne znamy jakości (5443)

UNIEWAZNIAM skradzione kiel gijemny emsły, Rkobi, nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

Ogłoszenie

ZARZĄD GMINY RADLIN POW. RYBNIK bawiadło do publicznej wiadomości, że wprowadza znów w użyciu z dniem 11 lipca 1947 r. targi bywarowe, które odbywają się będa w każdy piątek na targowisku w Radlinie 1, koło kościoła bierutowskiego.

ZARZĄD GMINY
(-) Brandys wójt

UNIEWAZNIAM skradzione kiel gijemny emsły, Rkobi, nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

Gospoda Pod WYWIJNIEM LOKAL STYLOWY Razimierz Książek Kraków, Rynek Gł. 16, telefon 56-58 (kr-49)